
М униципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общ еобразовательная школа № 1 г.Ивделя

ПРИКАЗ
«19» апреля 2021 г. № 9 4

Об осуществлении мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся

Руководствуясь методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20. 2.4. 
«Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях. Методические рекомендации» 
(утверждены Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным 
врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой "18" мая 2020 г.), с целью решения 
вопросов качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ 
здорового питания, формирования предложений для принятия решений по 
улучшению питания в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
в

1. Провести мероприятия по родительскому контролю за организацией питания 
обучающихся согласно следующему графику:
23.04.2021 г. -  выход мобильной группы родителей в столовую школы,
12.05.2021 г. - выход мобильной группы родителей в столовую школы,
2. Назначить состав мобильной группы по контролю за организацией питания 
обучающихся в составе следующих родителей обучающихся:

- Привалова О.Г., заместитель председателя родительского комитета 9г 
класса,- председатель мобильной группы
- Галимзянова И.И., председатель родительского комитета 76 класса,
- Гончарук И.А., заместитель председателя родительского комитета Зг класса.

3. Мобильной группе по контролю за организацией питания обучающихся 
представить результаты контроля директору Ю.А. Погудиной для обсуждения на 
совещании при директоре в апреле, мае 2021 г.
6. Заместителю директора А.А. Иванову разместить на официальном сайте школы в 
разделе «Родительский контроль» методические материалы по осуществлению 
родительского контроля качества горячего питания школьников и результаты
контрольных меропрц^щщ2^,04.2021 г. и 12.05.2021 г.

Директор Ю.А. Погудина



Приложение Л* 1 
к приказу от 11.01.2021 № 10/2

Оценочный лист
мероприятия по родительскому контролю за организацией питания обучающихся в

МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

Дата проведения проверки:
Инициативная группа, проводившая проверку:

'U luiuSL

Вопрос Да/нет
1 И м еется ли в организации  меню ?

А) да, для всех возрастны х групп и реж им ов ф ункционирования организации

Б) да, но без учета возрастны х групп

В) нет

2 В ы веш ено ли цикличное меню  для ознаком ления родителей  и детей?

А ) да

Б) нет
V

3 В ы веш ено ли еж едневное меню  в удобном  для ознаком ления родителей  и детей  месте?

А) да rf* -
Б) нет

х г

4. В меню  отсутствую т повторы  блю д?

А) да, по всем дням r jc-
Б) нет, имею тся повторы  в см еж ны е дни

5. В меню  отсутствую т запрещ енны е блю да и продукты

А) да, по всем дням (
Б) нет, им ею тся повторы  в см еж ны е дни

6. С оответствует ли  реглам ентированное цикличны м  меню  количество  приемов пищ и реж им у 
ф ункционирования организации?

А) да

Б) нет
V

7. Есть ли в организации  приказ о создании и порядке работы  бракераж ной  ком иссии?

А) да , <3C1
Б) нет

8 О т всех ли  партий приготовленны х блю д снимается бракераж ?

А) да A *



Б) нет

9
В ы являлись ли факты  недопуска к реализации блю д и продуктов по результатам  работы 
бракераж ной ком иссии (за  период не менее месяца)?

А ) нет / W n
Б) да

10
С озданы  ли условия для организации питания детей с учетом  особенностей  здоровья 
(сахарны й диабет, пищ евы е аллергии)?

А) да

Б) нет

11 П роводится ли  у борка пом ещ ений после каж дого прием а пищ и?

А) да №
Б) нет

12
К ачественно ли проведена уборка помещ ений для прием а пищ и на м ом ент работы  
ком иссии?

А) да

Б) нет
V /

13
О бнаруж ивались ли  в пом ещ ениях для приема пищ и насеком ы е, гры зуны  и следы  их 
ж изнедеятельности?

А ) нет KjUYL-

Б) да

14 С озданы  ли условия для соблю дения детьм и правил личной  гигиены ?

А) да

Б) нет

15 В ы являлись ли  зам ечания к соблю дению  детьм и правил личной  гигиены ?

А) нет KutTL.
Б) да

16
В ы являлись ли при сравнении реализуем ого меню  с утверж денны м  меню  факты  исклю чения 
отдельны х блю д из меню ?

А ) нет Ш  / П

Б) да

17 Имели ли факты  вы дачи детям  осты вш ей пищ и?

А) нет {ЛЛ'ПЪ-

Б) да ^

/ V6U&&*
/ Ll<c ftxajLr su Ях~&

Члены мобильной группы


		2021-04-23T12:11:56+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя




